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HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

 

Ottová Ludmila  Buchvaldová Marie 
Rathouský Vladimír  Šváb Karel  
Šafářová Eva   Gereg Ladislav 
Poživilová Jarmila  Hitschfel Milan 
Soukup Milan  Bastlová Jana 
Kavková Libuše   

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho 

štěstí.  

 

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 
Děkuji obecní úřadu za blahopřání a dárkový poukaz k narozeninám a paní 
Ireně Remešové za milou návštěvu.  
      Johanna Brandová  
 
Děkuji obecnímu úřadu za dárkový poukaz k narozeninám a blahopřání a 
děvčatům paní Hurdálkové a Pavlíkové za příjemnou návštěvu.  
      Jiří Pavlík  
 
Děkuji obecnímu úřadu za narozeninový poukaz a gratulaci a paní Dáše 
Hurdálkové a Zdence Pavlíkové za příjemnou návštěvu.  
      Božena Harasevičová   
 
 
 



  
 



   



  

PÁLENÍ ČARODĚJNIC  
 



   



   



   



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



   



  

 
 

Využijte KOTLÍKOVÉ DOTACE!  
 

Topíte stále starým neekologickým kotlem na uhlí, jehož provoz bude od 1. 

září 2024 zakázán? Vyměňte ho za kotel na biomasu nebo tepelné 
čerpadlo s pomocí kotlíkové dotace.  
Příjem žádostí probíhá do 31. 8. 2024 do 12 hodin!  
 
Mám nárok na kotlíkovou dotaci?  
Vlastníte rodinný dům, byt nebo rekreační objekt, ve kterém trvale 
bydlíte? Pobíráte vy i všichni členové vaší domácnosti starobní důchod 
nebo invalidní důchod 3. stupně nebo některý z členů vaší domácnosti 
pobíral v období od 1. ledna 2022 aspoň jeden měsíc příspěvek na 
bydlení? Pak je kotlíková dotace určena přímo vám.  
Na co mohu dotaci použít?  



  

Přejděte na modernější a pohodlnější systém vytápění. Můžete si 
vybrat mezi tepelným čerpadlem a kotlem na biomasu s ruční nebo 
samočinnou dodávkou paliva. Dotace se vztahuje nejen na nákup 
nového zařízení, ale i na související realizační práce a peníze můžete 
získat dopředu.  
> Kotel na biomasu – max. výše dotace 130 000 Kč  
> Tepelné čerpadlo – max. výše dotace 180 000 Kč  
 
Do kdy musí být výměna kotle provedena?  
Na výměnu starého kotle budete mít dostatek času. Realizace musí 
být dokončena do 30. 9. 2026.  
 
Co když jsem už kotel vyměnil?  
Pokud jste kotel vyměnili po 1. lednu 2021, požádejte bez obav o 
dotaci. Peníze vám vyplatíme zpětně.  
 
Co budu k žádosti potřebovat k doložení?  
> Formulář žádosti  
> Doklad o kontrole technického stavu a provozu původního zdroje 
tepla  
> Doklad prokazující nízkopříjmovost  
> Fotodokumentaci stávajícího kotle  
 
Kde dotaci získám? Informujte se zde:  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje Pivovarské náměstí 1245, Hradec 
Králové  
Web: kotliky.khk.cz  
Infolinka: 722 960 675 (po-pá 8-16 hodin)  
E-mail: kotlikovedotace@khk.cz  
 

mailto:kotlikovedotace@khk.cz


   



   



  

UPOZORNĚNÍ na odstávku elektřiny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

MALÉ LETNÍ DOVÁDĚNÍ 
15.6.2024 - Chovatelský areál v Šonově 

 



  

Na Petrovicích měří nový radar.  
A přibydou další. 

 
Kdo jel v poslední době přes Velké Petrovice, ví, že je v zatáčkách 

nainstalovaný nový radar. Drahé zařízení bude spravovat město 

Náchod, které jej také zaplatilo. Jaké možnosti ke zklidnění dopravy 

mají malé obce na Broumovsku? A kde se chystají nové radary?   

 

„Jsme moc rádi, že se to povedlo, místní na to hodně tlačili a už teď je 

znát, že se provoz zklidnil. My jako obec bychom to z obecního 

rozpočtu zaplatit nemohli, ale po nějaké době jsme se dohodli s 

Náchodem. Nějakou dobu zde měřili zkušebně, aby viděli, že se jim 

investice na pokutách minimálně vrátí, a nakonec do radaru 



  

zainvestovali,“ říká starosta Velkých Petrovic Vladislav Friml a 

vysvětluje, že pokuty za rychlost jdou vždy obci s rozšířenou 

působností, nikoli tedy do rozpočtu samotných obcí, kde je radar 

nainstalován. Pro ty je investice do radaru většinou příliš velkou zátěží. 

Obcí s rozšířenou působností je pro obce v okolí Police nad Metují 

Náchod. Pro obce kolem Broumova, včetně Teplic nad Metují a 

Adršpachu, je to pak Broumov. Obce s rozšířenou působností se pak 

starají i o samotnou správa radaru, tedy každodenní vyhodnocování 

chování řidičů. 

  

Nedostatečné kapacity 

„Určitě je to pro městskou policii kapacitně náročné. Musí 

vyhodnocovat fotky, a zjišťovat, jestli chování řidičů splňuje všechny 

náležitosti přestupku. Následně zpracovaný přestupek odesílá 

správnímu orgánu k projednání. V Náchodě například na odbor 

dopravy, který přestupky projednává, přijali čtyři lidi, aby 

vyhodnocování ze všech radarů zvládli,“ potvrdil místostarosta 

Broumova Kamil Slezák. 

Městskou policii v Broumově navíc dlouhodobě trápil nedostatek 

strážníků, kvůli čemuž museli nějakou dobu odmítat požadavky obcí z 

kapacitních důvodů. „Na instalaci radaru nás oslovil například 

Adršpach a když jsme to jako obec Broumov z kapacitních důvodů 

odmítli, obrátil se na Náchod, který jim vyhověl,“ říká místostarosta a 

dodává, že teď už je naštěstí podstav u městské policie zažehnán. 

Strážníci budou mít navíc k dispozici nový mobilní radar, se kterým 

budou po dohodě s obcemi měřit rychlost na kritických místech. 



  

Už v těchto dnech je řidiči mohou potkat například v Meziměstí. „My 

jsme řešili Starostín, tam byly s nedodržováním rychlosti největší 

problémy. Zatím jsme však poprosili policii v Broumově, aby tam občas 

zajela a změřila rychlost. Zatím to takhle funguje a doprava se zklidnila“ 

řekl místostarosta Meziměstí Ondřej Škoda. 

 

Nezodpovědní řidiči 

Nově teď bude broumovská městská policie měřit rychlost i v 

Hejtmánkovicích. „Máme s tím problém, všichni víme, jak to je. Rychle 

jezdí hlavně cizinci, Poláci tady lítají rychle. Můj názor je, že bych všude 

povolil šedesát kilometrů za hodinu, ale pak bych překročení tvrdě 

trestal. Teď jsme uzavřeli s Broumovem smlouvu, že tady budou 

měřit,” řekl místní starosta Václav Harasevič. 

Rychlí a nezodpovědní řidiči trápí drtivou většinu obcí na Broumovsku. 

„Když mají svátek, tak tady lítaj Poláci ze Starostína do Otovic klidně 

sedmdesát, osmdesát. Kdyby byly větší tresty, tak se nad tím víc 

zamyslí,“ myslí si starosta Hynčic Martin Harušťák a dodává, že občas 

osloví policii, aby měřila u cesty. Informační tabule, která nefotí, ale 

jen měří rychlost, je podle něj k ničemu. „Jakmile zjistí, že se to 

nevybírá, tak to ignorují. Lidi jsou prostě nezodpovědní,“ dodal. 

Informační tabuli, umístěnou často při vjezdu do obce, která řidičům 

ukazuje aktuální rychlost, mají například v Bukovici. Starosta Milan 

Šrůtek je ale přesvědčený, že tady má svůj význam a dopravní situace 

se v obci zlepšila. „Pořád to sice záleží na ohleduplnosti řidičů, ale 

určitě je ta situace lepší, než řekněme před deseti lety. Kdo není úplně 



  

hloupý, tak z těch sedmdesáti ubere alespoň na pětapadesát, 

šedesát,“ myslí si. 

 

Je to lepší než kdysi 

Stejný názor má i starosta Josef Gorgan z Jetřichova, kde informační 

tabuli instalovali už před více než deseti lety. Tehdy za ní obec zaplatila 

něco kolem šedesáti tisíc. „Osobně si myslím, že normální řidič, když 

vidí na tabuli vysokou rychlost, tak nohu z plynu dá. Dnes už bych ale 

volil ceduli, která má zabudovanou nějakou statistiku, jež pak může 

sloužit jako podklad pro policii, aby tam třeba častěji měřili nebo právě 

nainstalovali radar,“ říká starosta Gorgan a nezapomene pochválit 

dobrou spolupráci s policií v Broumově, která se o bezpečnost v obci 

zajímá, občas se zastaví a na zavolání vždy ochotně pomůže.  

Jeho slova potvrzuje i dopravní expert Jan Polák z neziskové organizace 

Bezpečně na silnicích, která realizuje projekty pod značkou Tým silniční 

bezpečnosti. Podle něj je informační radar jedním z prvků, který může 

dopravu v obci zklidnit. Kromě toho zmiňuje ještě různá stavební 

řešení. Ta ovšem vždy záleží na konkrétní lokalitě a okolnostech – zda-

li je třeba chránit chodce u silnice, oblast kolem autobusové zastávky, 

děti co chodí do školy nebo třeba cyklisty. „Může se jednat o různé 

zpomalovací prahy, zvýšené plochy, přechody provedené v menší 

šířce. Někdy postačí psychologické prvky jako jsou vodorovné značky, 

optické brzdy. Někdy je vhodná jejich kombinace s prvky stavebními. 

Na průtazích obcemi je určitě důležité dát řidiči naprosto jasně na 

vědomí, že se mění jízdní režim například vjezdovými ostrůvky,“ 

vypočítává Polák. 

  



  

Spíš rallye než odjezd 

Zmíněné informační radary, které budou mít zabudovaný software 

zpracovávající průjezdy a počty případných přestupků, se zanedlouho 

objeví v Broumově. „Máme vytipované čtyři úseky, kde budeme měřit. 

Letos budeme dělat první úsek na Masarykově třídě, od Dětského 

domova po hejtmánkovický most v obou směrech. Další vytipované 

úseky jsou na Třídě Osvobození, pak na cestě na Otovice a na 

Martínkovice,“ informuje místostarosta Broumova Kamil Slezák. Na 

základě těchto měření se pak město rozhodne, zda a kam umístí 

opravdové, takzvané úsekové radary. 

Jak již bylo zmíněno výše, o novém úsekovém radaru mezi Horním a 

Dolním Adršpachem aktuálně jedná obec s Náchodem. Loni si k 

tomuto účelu obec zaplatila analýzu průjezdů a přestupků v kritickém 

úseku. Podle místostarosty Tomáše Dimtera na otázku bezpečnosti při 

pohybu na silnicích poukazují občané Adršpachu už dvacet let. 

„Největší problém představuje úsek mezi Horním a Dolním 

Adršpachem, kde se auta občas dokonce předjíždějí a ohrožují nejen 

chodce. V časech, kdy se mění směny v Continentalu, je lepší na 

vozovku nevstupovat, protože to v některé dny a časy připomíná spíše 

rallye než odjezd z práce,“ psal Tomáš Dimter v loňském obecním 

zpravodaji. Upozornil také na to, že Adršpach je obcí nejen s 

obrovským dopravním zatížením, ale také s nejtragičtější bilancí při 

střetu vozidel a chodců. V létě roku 2022 tady zahynuli dva chodci, 

když je v obci srazil řidič jedoucí skoro 90 kilometrů za hodinu. 

 
 
 



  

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
7. a 8. června 2024  

 
 
Dle § 32 odst. 2 a 3 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) a vyhlášky č. 409/2003 Sb., k provedení zákona č. 
62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“). 
 

Termín konání voleb:   

pátek   7. června 2024   od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

sobota  8. června 2024  od 08.00 hodin do 14.00 hodin  

 

Místem konání VOLEB: 

Volební okrsek č. 1 
Volební místnost se nachází v 1. patře Obecního úřadu 
Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, PSČ: 550 01 ve společenské 
místnosti SÁL.  

 

VOLIČEM je: 

Občan ČR:  
▪  Nejpozději 8. června 2024 mu bude 18 let.  

▪  Lékař ani hygiena mu nenařídili izolaci.  

▪  Nemá soudem omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva.  

▪  Ve volební místnosti prokáže platným dokladem svou totožnost a 

státní občanství.  

▪ Je zapsaný do seznamu voličů.  

 



  

Občan jiného členského státu EU: 
▪ Nejpozději 8. června 2024 mu bude 18 let.  
▪ Lékař ani hygiena mu nenařídili izolaci.  

▪ Nemá soudem omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva.  

▪ Ve volební místnosti prokáže platným dokladem svou totožnost a 

státní občanství.  

▪ Nejméně od 24. dubna 2024 je přihlášený k trvalému nebo 

přechodnému pobytu na území ČR.  

▪ Požádal o zápis do seznamu voličů.  

 

Prokázání totožnosti, státního občanství:  

▪ Jako občan ČR můžete využít občanský průkaz, cestovní, 

diplomatický či služební pas ČR nebo cestovní průkaz.  

▪ Pokud jste občanem jiného členského státu EU, můžete využít 

například průkaz o povolení k trvalému pobytu, cestovní pas, 

občanský průkaz nebo osvědčení o registraci.  

 
Volební komise nemají v letošních volbách ještě povinnost 
akceptovat prokázání totožnosti tzv. eDokladem. 

 

Kdo může hlasovat do přenosné volební schránky mimo 
volební místnost?  

▪ O tuto službu můžete požádat ze závažných, zejména zdravotních 

důvodů. Pokud o nich víte předem, obraťte se na OÚ Hejtmánkovice 

tel. č.: 491 523 770 a požádejte, aby okrsková volební komise přišla k 

vám domů. Ve dnech voleb se můžete obrátit i přímo na svoji 

okrskovou volební komisi tel. č. 723 985 209. Pamatujte ale, že 

komise může své členy s přenosnou volební schránkou vysílat pouze v 

rámci svého volebního okrsku. 

 



  

 


